

単 価 合 意 書

令和6年10月8日に契約した令和6年度広島西部山系管内東部地区施設管理工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月22日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市安佐南区東野2-18

氏名 株式会社 京栄建設 代表取締役 高野 京次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(口田南地区)		式	1		5,719,184	
道路土工		式	1		4,394,010	
盛土工		m3	100		11,740	
整地	敷均し(ルース)	式	1		11,740	
残土処理工		式	1		4,382,270	
応急処理工		式	1		778,291	
応急処理作業工		式	1		778,291	
応急処理		式	1		778,291	
構造物撤去工		式	1		407,342	
工事用道路撤去工		式	1		287,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	287.4	287,400	
構造物取壊し工		式	1		77,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	440	175	77,000	
大型土のう撤去工		式	1		42,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去						
		袋	68	631.5	42,942	
仮設工						
		式	1		139,541	
交通管理工						
		式	1		139,541	
直接工事費						
		式	1		5,719,184	
共通仮設費						
		式	1		673,521	
共通仮設費						
		式	1		55,670	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		55,670	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		617,851	
純工事費						
		式	1		6,392,705	
現場管理費						
		式	1		2,075,322	
工事原価						
		式	1		32,913,011	
一般管理費等						
		式	1		4,586,989	
工事価格						
		式	1		37,500,000	
消費税相当額						
		式	1		3,750,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		41,250,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(大林地区)		式	1		1,176,432	
除草工		式	1		258,600	
道路除草工		式	1		258,600	
除草	人力	m2	2,000	129.3	258,600	
応急処理工		式	1		778,291	
応急処理作業工		式	1		778,291	
応急処理		式	1		778,291	
仮設工		式	1		139,541	
交通管理工		式	1		139,541	
直接工事費		式	1		1,176,432	
共通仮設費		式	1		316,681	
共通仮設費		式	1		27,378	
現場環境改善費(率計上)		式	1		27,378	
共通仮設費(率計上)		式	1		289,303	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,493,113	
現場管理費		式	1		945,485	
工事原価		式	1		2,438,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(可部東地区)		式	1		1,259,812	
道路清掃工		式	1		83,380	
排水施設清掃工		式	1		83,380	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	200	416.9	83,380	
除草工		式	1		258,600	
道路除草工		式	1		258,600	
除草	人力	m2	2,000	129.3	258,600	
応急処理工		式	1		778,291	
応急処理作業工		式	1		778,291	
応急処理		式	1		778,291	
仮設工		式	1		139,541	
交通管理工		式	1		139,541	
直接工事費		式	1		1,259,812	
共通仮設費		式	1		494,645	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		60,233	
現場環境改善費（率計上）		式	1		60,233	
共通仮設費（率計上）		式	1		434,412	
純工事費		式	1		1,754,457	
現場管理費		式	1		1,333,353	
工事原価		式	1		3,087,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (上温品地区)		式	1		1,543,232	
舗装工		式	1		331,800	
アスファルト舗装工		式	1		331,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	200	1,659	331,800	
除草工		式	1		258,600	
道路除草工		式	1		258,600	
除草	人力	m2	2,000	129.3	258,600	
応急処理工		式	1		778,291	
応急処理作業工		式	1		778,291	
応急処理		式	1		778,291	
構造物撤去工		式	1		35,000	
構造物取壊し工		式	1		35,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	200	175	35,000	
仮設工		式	1		139,541	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		139,541	
直接工事費		式	1		1,543,232	
共通仮設費		式	1		603,248	
共通仮設費		式	1		71,185	
現場環境改善費（率計上）		式	1		71,185	
共通仮設費（率計上）		式	1		532,063	
純工事費		式	1		2,146,480	
現場管理費		式	1		1,589,802	
工事原価		式	1		3,736,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (八木地区)		式	1		3,108,926	
道路土工		式	1		694,164	
掘削工		m3	600		510,164	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		45,984	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		455,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,340	
路体盛土工		m3	360		93,960	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		65,216	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		28,744	
残土処理工		式	1		90,040	
法面工		式	1		63,670	
植生工		式	1		63,670	
人工張芝 (わら芝)		m2	100	636.7	63,670	
舗装工		式	1		426,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		426,700	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	200	474.5	94,900	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	200	1,659	331,800	
道路付属施設工						
		式	1		721,400	
道路付属物工						
		式	1		721,400	
土のう	丸型 φ110*110cm 長期仮設(3年)対応					
(耐候性大型土のう)		袋	100	7,214	721,400	
応急処理工						
		式	1		778,291	
応急処理作業工						
		式	1		778,291	
応急処理						
		式	1		778,291	
構造物撤去工						
		式	1		285,160	
構造物取壊し工						
		式	1		285,160	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	40	7,129	285,160	
仮設工						
		式	1		139,541	
交通管理工						
		式	1		139,541	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,108,926	
共通仮設費		式	1		1,015,757	
共通仮設費		式	1		127,768	
現場環境改善費（率計上）		式	1		127,768	
共通仮設費（率計上）		式	1		887,989	
純工事費		式	1		4,124,683	
現場管理費		式	1		2,752,494	
工事原価		式	1		6,877,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(大町地区)		式	1		1, 550, 072	
道路清掃工		式	1		166, 760	
排水施設清掃工		式	1		166, 760	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	400	416. 9	166, 760	
除草工		式	1		465, 480	
道路除草工		式	1		465, 480	
除草	人力	m2	3, 600	129. 3	465, 480	
応急処理工		式	1		778, 291	
応急処理作業工		式	1		778, 291	
応急処理		式	1		778, 291	
仮設工		式	1		139, 541	
交通管理工		式	1		139, 541	
直接工事費		式	1		1, 550, 072	
共通仮設費		式	1		606, 898	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		72, 097	
現場環境改善費（率計上）		式	1		72, 097	
共通仮設費（率計上）		式	1		534, 801	
純工事費		式	1		2, 156, 970	
現場管理費		式	1		1, 596, 191	
工事原価		式	1		3, 753, 161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (あさひが丘地区)		式	1		1,917,192	
法面工		式	1		315,400	
植生工		式	1		315,400	
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	100	3,154	315,400	
道路清掃工		式	1		166,760	
排水施設清掃工		式	1		166,760	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	400	416.9	166,760	
除草工		式	1		517,200	
道路除草工		式	1		517,200	
除草	人力	m2	4,000	129.3	517,200	
応急処理工		式	1		778,291	
応急処理作業工		式	1		778,291	
応急処理		式	1		778,291	
仮設工		式	1		139,541	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		139,541	
直接工事費		式	1		1,917,192	
共通仮設費		式	1		735,580	
共通仮設費		式	1		85,787	
現場環境改善費（率計上）		式	1		85,787	
共通仮設費（率計上）		式	1		649,793	
純工事費		式	1		2,652,772	
現場管理費		式	1		1,899,184	
工事原価		式	1		4,551,956	